
 
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

21 июня 2023 г.  № 7/45  

 

г. Камышлов 

 

О размерах дополнительной оплаты труда членам Камышловской 

районной территориальной избирательной комиссии, окружной и 

участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения 

выборов органов местного самоуправления 10 сентября 2023 года 

 

 В соответствии с пунктом 16 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, решением комиссии «Об утверждении порядка 

выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а 

также иных выплат в период подготовки и проведения выборов в органы 

местного самоуправления 10 сентября 2023 года» № 4/27 от 20.04.2023 года 

Камышловская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Установить в Камышловской районной территориальной 

избирательной комиссии, организующей выборы депутатов Дум Восточного, 

Галкинского, Обуховского сельских поселений Камышловского 

муниципального района Свердловской области и глав Восточного, 

Галкинского сельских поселений Камышловского муниципального района 

Свердловской области следующий размер дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) члену комиссии с правом решающего голоса, 

работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе за один час 

работы в будние дни с 6.00 до 22.00 часов: 

- заместителю, секретарю комиссии   - 78,28 рублей/час; 



- остальным членам комиссии с правом решающего голоса – 70,00 рубля/час. 

2. Установить в окружной избирательной комиссии следующий размер 

оплаты труда (вознаграждения) члену комиссии с правом решающего голоса 

за один час работы в будние дни с 6.00 до 22.00 часов: 

- председателю комиссии – 87,50 рублей/ час; 

- заместителю, секретарю комиссии – 78,28  рублей/час; 

-остальным членам комиссии с правом решающего голоса – 70,00 рублей/час. 

3. Установить в участковых избирательных комиссиях по выборам 

депутатов Дум Восточного, Галкинского, Обуховского сельских поселений 

Камышловского муниципального района Свердловской области, и глав 

Восточного, Галкинского сельских поселений Камышловского 

муниципального района Свердловской области  следующий размер оплаты 

труда (вознаграждения) члену комиссии с правом решающего голоса за один 

час работы в будние дни с 6.00 до 22.00 часов: 

- председателю комиссии – 57,00 рублей/ час; 

- заместителю, секретарю комиссии –  51,30 рублей/час; 

- остальным членам комиссии с правом решающего голоса –45,60 рублей/час. 

4. Установленный в пунктах 1, 2, 3 настоящего решения размер 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам Камышловской 

районной территориальной избирательной комиссии, окружной и участковых 

избирательных комиссий повышается на установленный районный 

коэффициент. 

5. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)  членам 

Камышловской районной  территориальной избирательной комиссии, 

окружной и участковых избирательных комиссий за работу в избирательной 

комиссии в ночное время (с 22-00 до 6-00), субботу, воскресенье,  (в том 

числе в день (дни) голосования), нерабочие праздничные дни производится в 

двойном размере. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



заместителя председателя комиссии, руководителя КРС Боровикова И.Н. 

 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

        С.Ю. Степанов 

   

Секретарь Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

         А.А. Ильиных 

 


